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Filtr próżniowy

Przedmiotem wynalazku jest filtr próżniowy do
filtracji zawiesin nurtowych węgla, rud oraz innych
surowców kopalnych, a także zawiesin chemicznych,
spożywczych i celulozowych.

Dotychczas do filtracji próżniowej o działaniu cią¬
głym stosuje się filtry próżniowe — tarczowe, bęb¬
nowe lub talerzowe charakteryzujące się tradycyj¬
nym odbiorem osadu filtracyjnego przy pomocy wy¬
dmuchu i działania skrobaka, przy czym rezultaty
odbioru w szczególności osadów trudno-filtrowa-
nych są niezaldowalaijące.

Znany jest również filtr próżniowy posiadający
ruchome powierzchnie filtracyjne w postaci płatów
umocowane do przewodów ssąco-wydmuchowych,
-które są ułożyskowane w obracających się obrę¬
czach. Odbiór osadu odbywa się przy pomocy rów¬
noczesnego działania sprężonego powietrza i wibra¬
tora działającego na kolejne płaty filtracyjne.

Filtr próżniowy według wynalazku, który można
nazwać filtrem próżniowym płatowym dyskowym
posiada ruchome powierzchnie filtracyjne w posta¬
ci płatów umocowane do obręczy obracającej się
i nachylonej pod kątem i połączone przewodami
ssąco-wydmuchowymi poprzez wał z głowicą pier¬
ścieniową. Płaty za pomocą obręczy są wprowadza¬
ne periodycznie do wanny filtracyjnej uprofilowa-
nej tak, aby płaty zanurzały się w wannie, gdy
znajdą się w najniższych położeniach w swoim ru¬
chu postępowym zgodnym z kierunkiem obrotu po¬
chylonej obręczy. Odbiór osadu następuje przy po-
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mocy jednoczesnego działania wydmuchu sprężone¬
go powietrza oraz wibracji powierzchni filtracyj¬
nych.

Wibrację uzyskuje się przez zastosowanie wibra¬
tora przenoszącego wibracje poprzez płytę, na któ¬
rą nachodzą przemieszczające się powierzchnie fil¬
tracyjne. Oddzielony osad odprowadza się przeno¬
śnikiem. Przemieszczające się powierzchnie filtra¬
cyjne wykonują pracę mieszania a więc utrudniają
szybką sedymentację ziarenek zawiesiny.

Filtr według wynalazku umożliwia pełniejszy od¬
biór osadu, eliminuje urządzenie mieszające stoso¬
wane dotychczas w warunkach filtracyjnych, a więc
eliminuje dodatkową moc zainstalowaną oraz elimi¬
nuje także stosowany w dotychczas budowanych
typach filtrów próżniowych długi i cienki wał drą¬
żony, doprowadzający podciśnienie i nadciśnienie do
odpowiednich segmentów trudny i uciążliwy w wy¬
konawstwie technicznym.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykładzie
wykonania na rysunku. Nadawa podawana jest do
wanny 9 filtra. Do wanny 9 filtra wprowadzane
są w sposób ciągły płaty powierzchni filtracyjnych
5, umocowane do obracającej się pod pewnym ką¬
tem obręczy 2, które posiadają połączenia poprzez
przewody elastyczne 4 i przewody sztywne 3 z gło¬
wicą pierścieniową 1 poprzez obracający się wał 10
filtra umocowany na konstrukcji wsporczej 8. Prze¬
mieszczające się (powierzchnie filtracyjne 5, nacho¬
dzą na płytę wibratora 6 co ułatwia odspojenie osa-
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du od powierzchni filtracyjnej. Transport osadu od¬
bywa się za pomocą przenośnika dowolnej kon¬
strukcji 7.

Zastrzeżenie patentowe

Filtr próżniowy posiadający ruchome powierzch¬
nie filtracyjne w postaci płatów i odbiór osadu za
pomocą równoczesnego działania wydmuchu sprężo¬
nego powietrza i wibratora działającego na kolejne
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piaty filtracyjne, znamienny tym, że płaty (5) są
umocowane do obręczy (2) obracającej się i nachy¬
lonej pod kątem i są połączone przewodami ssąco-
wydmuchowymi (3) i (4) poprzez wał (10) z głowi¬
cą pierścieniową (1), przy czym płaty (5) za pomo¬
cą obręczy (2) są wprowadzane periodycznie do wan¬
ny filtracyjnej (9) uprofilowanej tak, aby płaty (5)
zanuirzały się w wannie (9), gdy znajdą się w naj¬
niższych położeniach w swoim ruchu postępowym
zgodnym z kierunkiem obrotu pochylonej obrę¬
czy (2).
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